— 1 —

郑 州 市 教 育 局

郑州市教育局办公室

关于召开 2024 年教育科研学术年会的通知

各开发区教育局，各区县（市）教育局，局直属各学校，市教

育科学规划与评估中心：

为持续推动我市教科研工作内涵发展，总结推广我市教科

研典型经验，充分发挥教科研的引领和示范作用，经研究，决

定召开郑州市 2024 年教育科研学术年会。现将有关事宜通知如

下：

一、会议时间

2024 年 12 月 15 日（周日）上午 8:30，会期半天。

二、会议地点

郑州市第四十七高级中学（平安大道 6 号）报告厅。

三、参会人员

（一）各区县（市）教育局分管教科研工作副局长、教科

室主任、学校代表（以第二届郑州市教科研实验基地学校、承

— 2 —

担有在研省市级课题学校为主），每区县（市）共 10 人参会；

（二）市教育局直属各学校教学副校长、教科室主任，每

校共 2 人参会；

（三）郑州市第五届兼职教育研究员；

（四）市教育科学规划与评估中心教研员；

（五）市教育学会部分会员代表（见附件 1）。

四、会议议程

（一）学术报告

本年度市级教科研工作及学术成果报告

（二）交流分享

区域、学校代表教育科研工作经验及学术成果展示交流

（三）主旨报告

专家：于维涛 国家教育行政学院教师工作与研究部主任、

教育部中小学校长和幼儿园园长国家级培训项目管理办公室主

任、教授

主题：科研选题、教学成果凝练的立意和方法

五、相关要求

（一）请各单位于 12 月 12 日上午 10:00 前，将参会回执

表（见附件 2）发送至邮箱：zzjkyxsh@163.com。

（二）参会人员要严格按照会务安排参加会议，勿随意改

变。

（三）请参会人员于12月 15日上午 8:20前签到入场完毕，

— 3 —

按照指定位置就座，自觉遵守会场纪律，不随意走动。

（四）因停车紧张，原则上倡导绿色出行。会议人员如自

驾车前往，请从第四十七高级中学西门进入，听从学校安排停

放。

附件：1.郑州市教育学会会员代表名单

2.参会回执表

2024 年 12 月 10 日

（联系人：刘香雪 联系电话：67882075）

— 4 —

附件 1

郑州市教育学会会员代表名单

马伟亭 郑州市惠济区东风路小学

马 宇 郑州市管城回族区教育教学研究中心

尹开忠 郑州市第一〇六高级中学

刘 娜 郑州高新技术产业开发区外国语小学

江留根 郑州市惠济区第五初级中学

孙岩梅 郑州市第五十七中学

孙 燕 郑州市中原区柳湖佳苑幼儿园

李建伟 郑州市管城回族区教育教学研究中心

李 淦 郑州高新技术产业开发区实验中学

张文远 郑州市商贸管理学校

张 军 郑州群英中学

张林辉 郑州市第四高级中学

张伟建 郑州市第一〇三高级中学

张琳琳 郑州市第十八中学

陈立胜 郑州市扶轮外国语高级中学

陈绍花 郑州经开区朝凤路小学

郑志华 新郑市龙湖实验小学

胡治国 郑州市中原区须水镇中心小学

胡建玲 郑州市二七区长江东路小学

— 5 —

秦亚楠 郑州市第七十八中学

崔丽芳 郑州市金水区沙口路小学

樊战杰 郑州经济技术开发区实验中学

魏国杰 郑州市郑东新区教育科学研究室

— 6 —

附件 2

参会回执表
单位： 联系人： 联系电话：

序号 单位 姓名 职务 联系电话

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10